
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  
четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

22 января 2025 года                                                                      № 654-73/4 
станица Динская 

          

О внесении изменения в решение Совета муниципального  

образования Динской район от 20 сентября 2023 г. № 426-48/4  

«Об утверждении Положения о порядке отчуждения движимого  

и недвижимого имущества, находящегося в собственности  

муниципального образования Динской район и арендуемого  

субъектами малого и среднего предпринимательства» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 апреля 2024 г. № 76-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного 

и муниципального имущества» и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», по результатам рассмотрения протеста прокурора Динского райо-

на от 26 сентября 2024 г. № 07-02-2024/3597-24-20030024 на решение Совета 

муниципального образования Динской район от 20 сентября 2023 г. № 426-48/4 

«Об утверждении Положения о порядке отчуждения движимого и недвижимого 

имущества, находящегося в собственности муниципального образования Дин-

ской район и арендуемого субъектами малого и среднего предприниматель-

ства», руководствуясь статьями 25, 63 Устава муниципального образования 

Динской район, Совет муниципального образования Динской район РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета муниципального образования Динской район 

от 20 сентября 2023 г. № 426-48/4 «Об утверждении Положения о порядке от-

чуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в собственно-

сти муниципального образования Динской район и арендуемого субъектами 

малого и среднего предпринимательства» изменение, изложив подпункт 2.2.1 

пункта 2.2 раздела 2 приложения к решению в следующей редакции:  

«2.2.1. Арендуемое имущество не включено в утвержденный в 

соответствии с частью 4 статьи 18 Закона № 209-ФЗ перечень муниципального 

имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства, и на день подачи заявления 

оно находится в их временном владении и пользовании или временном 

пользовании непрерывно в течение одного года и более в соответствии с 

договором или договорами аренды такого имущества, за исключением случая, 

предусмотренного частью 2.1 статьи 9 Закона № 159-ФЗ». 



2 

 

  

2. Администрации муниципального образования Динской район 

официально обнародовать настоящее решение путем его размещения на 

официальном сайте муниципального образования Динской район в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 

«Документы» подраздел «Обнародование». 

3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального 

обнародования. 

 

 

Председатель  Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  
24  января  2025 г. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы муниципального образования   

Динской район                                                                                 С.Г. Огренич 
 
24  января  2025 г. 

 


